



77. joon. Inglise (Parroti) sild.  
*Inglise sild (le Pont des Anges) ja Lossi uul (la Rue du Château).*  
 Toomilt linnasüdamesse laskuval Lossi teel.

mitte üksi terav, vaid ka sirge. Sirge ongi linnasüdame pikiteljega rööbiti kulgev Toomi peapuiestee (vt. 180. joon.), mille kohal kummub kõrgpuistu võra- ning lehtkatus ja mille edelaotsas asub raudtarast raamitud lillesõõri keskel kuulsa õpetlase Karl Ernst von Baer'i mälestussammas — metallrauk tugitoolis, raamat põlvil lahti ja juukselokid kõrvule vajunud. See pole ainuke mälestusmärk puis-sõõris: äbar obeliskitaoline Karl Morgenstern'i sammas tõuseb Baeri läheduses ning Toomi edelasse sihitud teraval kärgal seisab lühikesel graniitpostamendil kirurgiaprofessori Ernst von Bergmanni rinnakuju; Vallikraavis näeme rahvaste mälestussamba nelitahku ja Barklai puistule annab ta nime 1812. a. Vene-Prantsuse sõjast tuttava feldmarssal vürst Barclay de Tolly järkjärguline rinnakuju kõrgel alusel. Mälestusmärgeks tuleb lugeda ka ülalmainitud toomisildu. Nii sillad kui sambad, liivatud silmusklev ning looklev lenkteestik, sekka hajusalt levinud valed ning punavad elamud, upuvad varjukasse toomimetsa ja on õieti lähinägemiku vormid. Üksikud vaid tõstavad erakuna oma päid kõrgpuistust kõrgemale. Need on tähetorn ja ülikooli veevärgi reservuaar. Viimane — valed kapellitaoline ning kääbustornikesega jässik — on lapuliseks ta alusele, Toomi lavalt tõusvaile tehiskivi-punava toomkiriku tohutuile varemeile, missuguse uhke gooti stiilis ehitise lai ja kõrge kaar-ukseline esikülg sihhib otse läände (78. joon.) üle vallikraavi põhjal asuva, kuusist raamitud murutõniseväljaku ning Varese mäe metsaküngaste ja mille pealaev seab end rööbikuna päikesetõusule vastu, andes ruumi ülikooli raamatukogu suurele valeda-äärelisele kaar-aknalisele hoonele. Selle läheduses asub alapuistu all punav, kaheõnaraline n. n. ohvrikivi ja püramiidja katusega sõõrtaanuline kioskiruudik. Toomi idaotsa astangul, rööbiku suunas, asetseb ka ülikooli astronoomia-observatooriumi pöördetorniga valed ristik (vt. 19. joon.), millest avaneb ülihuvitav